
c) Lugar de ejecución: Según Pliego de Cláusulas Administrativas. 

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe IVA excluido: 114.655,18 euros. 

IVA (16%): 18.344,82 euros.

Importe total: 133.000 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 19/09/2008.

b) Contratista: Sadiel, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe IVA excluido: 107.438,62 euros. 

IVA (16%): 17.190,18 euros. 

Importe total: 124.628,80 euros. 

Mérida, a 16 de diciembre de 2008. La Secretaria General, P.D. Resolución de 31/01/05 (DOE
n.º 13, de 03/02/05), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2008, de la Secretaría General, por la
que se anuncia la adjudicación de diversas rutas, del contrato de “Gestión
de servicio público de transporte escolar en la Comunidad Autónoma de
Extremadura para los cursos académicos 2008/2009, 2009/2010,
2010/2011 y 2011/2012”. Expte.: TRANS0803001. (2009060002)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Sección de Contratación y
Régimen Interior.

c) Número de expediente: TRANS0803001.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Gestión de Servicio Público.

Miércoles, 14 de enero de 2009
1155NÚMERO 8



b) Descripción del objeto: Gestión de servicio público de transporte escolar para los
cursos 2008/2009 a 2011/2012.

c) Lote: Once lotes (según se detallan).

c) Lugar de ejecución: Según Pliego de Cláusulas Administrativas. 

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 137, de
16/07/2008.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 69.339.976,89 euros (IVA incluido). 

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 14/11/2008.

b) Contratista: Relacionados a continuación.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación (total lotes): 1.173.649,27 euros (IVA Incluido).

Lotes Adjudicados:

EMPRESA LOTE   IMPORTE SIN IVA IVA

Cortina Bus, S.L. B06469472 BA327 132.998,28 124.297,46 8.700,82 

Juan Martín Santos 08.669.435.E BA358 93.124,44 87.032,19 6.092,25

Macario Rey González 76.098.578.L CC478 83.811,99 78.328,96 5.483,03

Solís Autocares, S.L.U. B10045367 CC012 132.998,28 124.297,46 8.700,82

Solís Autocares, S.L.U. B10045367 CC419 93.124,44 87.032,19 6.092,25

Silvestre Lavado e Hijos, S.L. B06213854 BA195 132.998,28 124.297,46 8.700,82

Hurdes Travel, S.L. B10364206 CC465 93.124,44 87.032,19 6.092,25

Silvestre Lavado e Hijos, S.L. B06213854 BA351 93.124,44 87.032,19 6.092,25

Transportes Aula, S.L. B06010169 BA232 132.998,28 124.297,46 8.700,82

Transportes Aula, S.L. B06010169 BA274 92.673,20 86.610,47 6.062,73

Moncatour, S.L. B06381594 BA189 92.673,20 86.610,47 6.062,73

Mérida, a 26 de diciembre de 2008. La Secretaria General, P.D. Resolución de 31/01/05 (DOE
n.º 13, de 03/02/05), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

Miércoles, 14 de enero de 2009
1156NÚMERO 8


		2009-01-13T18:56:12+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




